
 
 

(สำเนา) 
 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 

 
ของ 

 
เทศบาลตำบลปากน้ำหลังสวน 

อำเภอหลังสวน    จังหวัดชุมพร 
 

 
 

 

 
 
 



 

 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลปากน้ำหลังสวน 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2565 

*************************** 
  

ตามที่  เทศบาลตำบลปากน้ำหลังสวนได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 1/2565 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลและประชาคมท้องถิ่นไปแล้ว
นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 5 ข้อ 22  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -
2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ.2566-2570 ต่อไป 
รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ ณ วันที่   25  กรกฎาคม  พ.ศ. 2565 
       
 
 
                 (ลงชื่อ) 
                                                                 (นายวิชัย   อนันตเมฆ) 
                                 นายกเทศมนตรีตำบลปากน้ำหลังสวน 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
คำนำ 

 
  ตามท่ี  เทศบาลตำบลปากน้ำหลังสวน ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
ของเทศบาลตำบลปากน้ำหลังสวน เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม  2564 นั้น 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
สามารถเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นได้ 

  เพ่ือเป็นการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและสามารถตอบสนองความต้องการของประชาชน
และเพ่ือให้บรรลุตามวิสัยทัศน์ นโยบายของผู้บริหาร รวมทั้งสามารถนำมาจัดทำงบประมาณ จึงจำเป็นต้องจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2565 หวังเป็นอย่างยิ่งว่าการเพ่ิมเติมแผนพัฒนา
ท้องถิ่นในครั้งนี้จะเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชนและประโยชน์ต่อการบริหารราชการอย่างมีประสิทธิภาพ
ต่อไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
สารบัญ 

 

                หน้า 
 หลักการและเหตุผล        1 
 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (ผ.01)       2 
 รายละเอียดโครงการพัฒนา (ผ.02) 
  - ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน    3-5 
  - ยุทธศาสตร์ด้านการรักษาความปลอดภัย     6 
  - ยุทธศาสตร์ด้านคุณภาพชีวิต      7 

บัญชีครุภัณฑ ์(ผ.03)        8 
                
      

   …………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-1- 

 

หลักการและเหตุผล 

ประกอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 

ของเทศบาลตำบลปากน้ำหลังสวน  อำเภอหลังสวน  จังหวัดชุมพร 

************************** 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ข้อ 25 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็น
กรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสม
ในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น  ทั้งนี้ เพ่ือให้การบริหารงานของเทศบาลตำบลปากน้ำหลังสวน เป็นไปเ พ่ือประโยชน์สุขของ
ประชาชนอย่างแท้จริง ซึ่งเทศบาลตำบลปากน้ำหลังสวน ได้อนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
2566-2570) ไปแล้วเมื่อวันที่ 28 ตุลาคม  2564 นั้น 

  เนื่องจากผู้บริหารเทศบาลตำบลปากน้ำหลังสวน ได้รับทราบปัญหาความเดือดร้อนและความ
ต้องการของประชาชนในท้องถิ่น ซึ่งปัญหา/ความต้องการดังกล่าว มิได้บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -
2570) 

  เพ่ือสามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนและเพ่ือบรรลุตามวิสัยทัศน์ นโยบายของ
ผู้บริหาร จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565 โดยถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 
และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม 
พร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ด้วย 
  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศใช้ 

 

 

 

 

 

 

 



-2- 
ผ.01 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66 - ๒๕70) 

เทศบาลตำบลปากน้ำหลังสวน 
 

 
ยุทธศาสตร ์

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

2. ยุทธศาสตรด์้านการพัฒนา 
โครงสร้างพื้นฐาน 
 2.1 แผนงานอุตสาหกรรมการโยธา 
 2.2 แผนงานเคหะและชุมชน 

 
 

3 
2 

 
 

10,644,000 
2,000,000 

 
 
- 
- 

 
 
- 
- 

 
 
- 
- 

 
 
- 
- 

 
 
- 
- 

 
 
- 
- 

 
 
- 
- 

 
 
- 
- 

 
 

3 
2 

 
 

10,644,000 
2,000,000 

รวม 5 12,644,000 - - - - - - - - 5 12,644,000 
5. ยุทธศาสตรด์้านการรักษาความ
ปลอดภัยและความเป็นระเบยีบ
เรียบร้อยของสังคม 
5.1 แผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน 

 
 
 

1 

 
 
 

400,000 

 
 
 

1 

 
 
 

400,000 

 
 
 

1 

 
 
 

400,000 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

3 

 
 
 

1,200,000 

รวม 1 400,000 1 400,000 1 400,000 - - - - 3 1,200,000 
7. ยุทธศาสตรด์้านคุณภาพชีวิต 
7.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็ง 
ของชุมชน 

 
1 

 
150,000 

 
1 

 
150,000 

 
1 

 
150,000 

 
1 

 
150,000 

 
1 

 
150,000 

 
5 

 
750,000 

รวม 1 150,000 1 150,000 1 150,000 1 150,000 1 150,000 5 750,000 
รวมทั้งสิ้น 7 13,194,000 2 550,000 2 550,000 1 150,000 1 150,000 13 14,594,000 

 
 
 
 
 
 



 
-3- 

ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 – ๒๕70)  เพ่ิมเติม ครั้งที ่1/2565 
เทศบาลตำบลปากน้ำหลังสวน 

 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่ 3 การพฒันาเมืองที่น่าอยู่ และพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน คมนาคม โลจิสติกสท์ี่สะดวก ปลอดภัยไดม้าตรฐานและเช่ือมโยงเป็นโครงข่ายคมนาคมที่มีประสิทธิภาพ 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดชุมพร  ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
2. ยุทธศาสตรด์้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน     
          2.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

 (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕66 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการปรับปรุง
ทางเท้าพร้อมบ่อ
พักท่อระบายน้ำ 
ถนนเทศบาล  
หมู่ที่ 3 
 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความสะดวก
ปลอดภัยในการ
สัญจร 
 

ปรับปรุงทางเท้าทั้ง  2 ข้าง กว้าง
ข้างละ 1.20 ม. หรือพื้นทีร่วมไม่
น้อยกว่า 640 ตร.ม. พร้อมฝาบ่อ
พักท่อระบายน้ำ จากบรเิวณ
ไปรษณีย์ปากน้ำ - บริเวณท่าเรือสดุ
ถนนเทศบาล (ตามแบบเทศบาล
กำหนด)จุดเริ่มต้น 47P 516977 E 
1099728N    จุดสิ้นสุด 47P 
517235 E    1099431 N  

1,800,000     ปรับปรุงทางเท้า
ถนนเทศบาล 
จำนวน 1 แห่ง 

ประชาชนมี
ความสะดวก 
ปลอดภัยในการ
สัญจร 

กองช่าง 

2 โครงการบุกเบิก
ถนนเทศบาล 
21/1 (ช่วงที่ 2) 
หมู่ที่ 2 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความสะดวก 
ปลอดภัยในการ
สัญจร 

บุกเบิกถนนกว้าง 6.00 ม. 
ยาว 675 ม. หรือพื้นที่รวมไม ่
น้อยกว่า 4,050  ตร.ม. พร้อมวาง
ท่อระบายน้ำ    (ตามแบบเทศบาล
กำหนด) 
จุดเริม่ต้น 47P 514814 E 47P 
1100859 N จุดสิ้นสดุ47P 515357 
E 47P1101092 N 

444,000     บุกเบิกถนน 
จำนวน 1 แห่ง 

ประชาชนไดร้ับ
ความสะดวก 
ปลอดภัยในการ
สัญจร 

กองช่าง 

 



 
-4- 

ผ.02 
          2.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

 (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕66 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการก่อสร้างอาคาร
เก็บพัสดุและ
ยานพาหนะของเทศบาล
ตำบลปากน้ำหลังสวน 

-เพื่อความเป็น
ระเบียบเรียบร้อย
ในการเก็บพัสดุ
และเอกสารสำคัญ
ของทางราชการ
ในการให้บริการ
ประชาชน 
-เพื่อความสะดวก
ของประชาชน
ที่มาขอรับบริการ    
-เพื่อเป็นสถานท่ี
เก็บรถยนต์ของ
ทางราชการ และ
เครื่องมือช่าง รถ
เก็บขยะ 
รถบรรทุก ฯลฯ 

- อาคารเก็บพัสดุและ
จอดรถ จำนวน 1 
หลัง  กว้าง 8.00 ม.  
ยาว 30.00 ม. เป็น
อาคาร 2 ช้ัน  
- อาคารปฏิบัติงาน
ช่าง จำนวน 1 หลัง 
กว้าง 5 ม. ยาว 8 ม. 
- รางระบายน้ำ ยาว 
220 ม. 
- ลานคอนกรีต 570 
ตร.ม. 
- ที่ล้างรถ กว้าง 
3.50 ม. ยาว 10 ม. 
 - ประตูรั้วสแตนเลส 
กว้าง 2 ม. ยาว 8 ม. 
 (ตามแบบท่ีเทศบาล
กำหนด) 
พื้นที่ก่อสร้างที่ราช
พัสดุ (ด่านศลุกากร
เก่า) จุดก่อสรา้ง 
47PNL1716799627 

8,400,000     เอกสารและ
พัสดุมีที่จัดเก็บ
เรียบร้อย 
สะดวกในการ
ให้บริการ
ประชาชน, มีที่
จอดเก็บรถ 
เครื่องมือช่าง
และรถเก็บขยะ
ทำให้มีอายุการ
ใช้งานอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

ประชาชนมี
ความสะดวกใน
การรับบริการ
จากภาครัฐ รถ, 
เครื่องมือช่าง
และรถเก็บขยะ 
ทำให้มีอายุการ
ใช้งานอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

กองช่าง 

 
 



 
 

-5- 
ผ.02 

          2.2 แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

 (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕66 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการขยายเขต
ประปาส่วนภูมภิาค หมู่
4  (ถนนเทศบาล 17 
สายหน้า รพ.ปากน้ำ  
หลังสวน) 
 

เพื่อให้ประชาชนมี
น้ำสะอาดใช้
สำหรับอุปโภค
บริโภคทั่วถึงทุก
ครัวเรือน (บรเิวณ
หมู่ที่ 4) หน้า รพ.
ปากน้ำหลังสวน 
  

ขยายเขตประปา หมู่ 
4  (ถนนเทศบาล 17 
สายหน้า รพ.ปากน้ำ  
หลังสวน) 
จุดเริม่ต้น 
47P 516694E 
1101608 N 
จุดสิ้นสุด 
 47P 516369 E 
1100870N 

700,000     อุดหนุนการ
ประปาฯ เพื่อ
ขยายเขตประปา 
หมู่ 4  จำนวน 
1 แห่ง 
 

ประชาชนมีน้ำ
สะอาดใช้
สำหรับอุปโภค
บริโภคทั่วถึงทุก
ครัวเรือน  

กองช่าง 

2 โครงการขยายเขต
ประปาส่วนภูมภิาค หมู่ 
3  บริเวณถนนเลยีบ
ชายทะเล 
 

เพื่อใหป้ระชาชน 
มีน้ำสะอาดใช้เพื่อ
การสาธารณะ
อย่างทั่วถึง 

ขยายเขตประปาหมู่ 3 
บริเวณ ถนนเลียบ
ชายทะเล, ถนน
ปริญญาฝั่งขวา, ถนน
วงแหวน, ถนนท้าย
เรือ จุดเริ่มต้น 47 
P517374 E 
1099923 N 

1,300,000     อุดหนุนการ
ประปาฯ เพื่อ
ขยายเขตประปา
หมู่ที่ 3  บริเวณ
ถนนเลียบ
ชายทะเล 
จำนวน 1 แห่ง 

ประชาชนมีน้ำ
สะอาดใช้เพื่อ
การสาธารณะ
อย่างทั่วถึง  

กองช่าง 

 
 

 
 



 
-6- 

ผ.02 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 การสร้างคนคุณภาพ การพัฒนาสังคมแห่งความสันติสุข ปลอดภัยและการพัฒนาชุมชนให้มีความม่ันคงตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดชุมพร ยุทธศาสตร์ที่ 2 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 

5. ยุทธศาสตร์ด้านการรักษาความปลอดภัยและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของสังคม 
    5.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

 (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕66 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 เช่าระบบ
กล้องโทรทัศน์
วงจรปิด (CCTV) 

เพื่อความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยส์ินของ
ประชาชนในเขตชุมชน
และแหล่งท่องเที่ยว 

เช่าระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจร
ปิด (CCTV) 
ประกอบด้วย 
- เช่าบริการกล้อง
วงจรปิดต้นทางและ
สัญญาณอินเทอรเ์น็ต 
จำนวน 1 จุด 
- เช่าบริการกล้อง
วงจรปิดปลายทางและ
สัญญาณอินเทอรเ์น็ต
ความเร็วสูง จำนวนไม่
น้อยกว่า 10 จุด 

400,000 400,000 400,000   ประชาชนมี
ความปลอดภัย
ในชีวิตและ
ทรัพย์สินเพิ่มขึ้น
จากจุดที่ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์
วงจรปิด CCTV 
จำนวน 10 จดุ 

ประชาชนมี
ความปลอดภัย
ในชีวิตและ
ทรัพย์สิน 

สำนักปลดั 
เทศบาล 

 
 
 
 
 
 
 



-7- 
ผ.02 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 การสร้างคนคุณภาพ การพัฒนาสังคมแห่งความสันติสุข ปลอดภัยและการพัฒนาชุมชนให้มีความม่ันคงตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดชุมพร ยุทธศาสตร์ที่ 2 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 

7. ยุทธศาสตร์ด้านคุณภาพชีวิต 
    7.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

 (ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕66 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการโรงเรียน
ผู้สูงอายุเทศบาล
ตำบลปากนำ้ 
หลังสวน 

-เพื่อส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและการจัดการเรียนรู้ตลอด
ชีวิตผู้สูงอายุ 
-เพื่อส่งเสริมการพัฒนาตนเอง การ
ดูแล คุ้มครอง และพิทักษ์สิทธิ
ผู้สูงอายุ 
- เพื่อเสริมสร้างสุขภาพท่ีดีของ
ผู้สูงอายุท้ังทางด้านร่างกายและ
จิตใจและอยู่ร่วมกับสังคมอย่างมี
ความสุข 
- เพื่อเสริมสร้างศักยภาพ คุณค่า
ภูมิปัญญาผู้สูงอายุให้เป็นท่ี
ประจักษ์และยอมรับ  - เพื่อ
ส่งเสริมให้ผู้สูงอายุได้พบปะ
แลกเปลี่ยนเรียนรู้ และเปิดโอกาส
ให้ผู้สูงอายุมีส่วนร่วมในการทำ
ประโยชน์ต่อชุมชนและสังคม 
- เพื่อส่งเสริมอาชีพ เพิ่มรายได้ให้
ผู้สูงอายุ 
เพื่อส่งเสริมภูมิปัญญาและ
วัฒนธรรมท้องถิ่นให้ดำรงสืบทอด
ต่อไป 

จัดกิจกรรม
ดำเนินการการเรียน
การสอนภายใน
โรงเรียน 
ด้านร่างกาย จิตใจ  
สังคม จิตปญัญา 
และเศรษฐกิจ เช่น 
ให้ความรู้ด้านต่าง ๆ 
นันทนาการ ฝึก
อาชีพ ถ่ายทอด   
ภูมิปัญญา 
ศิลปวัฒนธรรม  
สมุนไพร/ธรรมชาติ
บำบัด  ฯลฯ 

150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 ผู้สูงอายุในเขต
เทศบาลได้รับ
ประโยชน์ในการ
ส่งเสริมคณุภาพ
ชีวิตของผู้สูงอายุ 
ไม่น้อยกว่าร้อยละ 
80 

-ผู้สูงอายุได้รับ
การพัฒนา
คุณภาพชีวิตที่ดี
ขึ้น 
-ผู้สูงอายุมีสุขภาพ
ที่ ดี ทั้ งท า งด้ า น
ร่างกายและจิตใจ 
แ ล ะ อ ยู่ ร่ ว ม กั บ
สั ง ค ม อ ย่ า ง มี
ความสุข 
-ผู้สูงอายุได้พบปะ
แลกเปลี่ยนเรียนรู้ 
และเปิดโอกาสให้
ผู้สูงอายุมีส่วน
ร่วมในการทำ
ประโยชน์ต่อ
ชุมชนและสังคม 
- ผู้สูงอายุสามารถ
สร้างงาน สร้าง
รายได้ ช่วยเหลือ
ตนเองต่อไป 

สำนักปลดั 
เทศบาล 

หมายเหตุ เนื่องจากไม่ไดบ้รรจุไว้ในแผนพฒันาท้องถิ่นของเทศบาลฯ จึงขอเพิ่มเติมแผนไว้เพื่อนำไปสู่การปฏิบัตไิด้ทนัทีเมื่อมีงบประมาณ 



-8- 
 

 บัญชีครุภัณฑ์ ผ.03 
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 – ๒๕70)  เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 

เทศบาลตำบลปากน้ำหลังสวน  
 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท 
เป้าหมาย 

 (ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณและที่มา หน่วยงาน 

ที่รับผิดชอบ ๒๕66 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570
(บาท) 

1 อุตสาหกรรม 
และการโยธา 

ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์ยานพาหนะ
และขนส่ง 

- จัดซื้อรถยนต์บรรทุกเทท้ายติดตัง้
เครนไฮโดรลิค พร้อมกระเช้าซ่อม
ไฟฟ้า ตัวรถชนิด 6 ล้อ เครื่องยนต์
ดีเซล ขนาดไม่น้อยกว่า 4 สูบ 4 
จังหวะ มีกำลังแรงม้าสูงสดุไม่น้อย
กว่า 170 แรงม้า ระหว่างหัวเก๋ง
และกระบะบรรทุกตดิตั้งเครนไฮโดร
ลิคพร้อมกระเช้ายกสูงจากพ้ืนดินได้
ไม่น้อยกว่า 12 เมตร  

3,500,000     กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


